宁医研字 [2015] 3号

关于做好2015年研究生优秀毕业生
评选工作的通知

各培养单位：

为进一步做好我校研究生毕业生就业工作，充分发挥典型示范的激励引导作用，培养我校研究生积极进取、争先创优，根据《宁夏医科大学2015年校级优秀毕业生评选工作的通知》和《宁夏医科大学优秀毕业生评选办法》的有关规定，现将2015年校级优秀毕业生评选事宜通知如下：
一、评选范围

具有我校正式学籍的应届毕业研究生。

二、评选比例
以培养单位为单位，校级优秀毕业生按不超过毕业研究生总人数的4％的比例评选，各培养单位校级优秀毕业生评选比例按照如下指数进行推荐：
基础医学院    2              临床医学院：  10                公共卫生学院：1              中医学院：     1
检验学院：    1              口腔医学院：   1
药学院：      1              护理学院+管理学院：1
三、评选条件
1、优秀毕业生参评条件：

（1）热爱祖国，坚持正确的政治方向，拥护中国共产党的领导，树立科学发展观，模范遵守国家法律法规和学校规章制度；
（2）勤奋好学、成绩优异，品行端正、作风优良、尊敬师长、团结同学，积极参加各种文体活动、社团活动和公益活动，师生反映良好；
（3）各科成绩无不及格；生产实习成绩优良，道德高尚，热心为病人服务，受到医护人员和患者的好评；
（4）研究生在校期间获得两次校级及以上奖励（含一、二等奖学
金）；
（5）在校期间未受过纪律处分者；
（6）树立正确的择业观与就业观，积极参加社会实践、自主创业、就业见习和技能培训等活动并表现优秀；
（7）积极响应党和国家号召，毕业后主动要求到城乡基层、中西部地区以及民族地区、贫困地区、艰苦边远地区就业的毕业研究生,在同等条件下优先评选。
2、破格参评条件（破格人员含在应选名额中）
基本符合上述条件，且有下列情况之一者，可破格参评优秀
毕业生：

（1）在省部级以上（含省部级）组织的文艺、体育、书画、
创造发明、科技创新等竞赛活动中获奖者，或有重大贡献者；

（2）在舍己救人、抢险救灾、见义勇为、拾金不昧、公益
活动等方面表现突出，做出重大贡献者。
四、评选程序和要求

1、请各培养单位根据优秀毕业生的评选条件，在个人申请和民主评议的基础上，按照公开、公正的原则，在2015届毕业研究生中遴选出符合条件的优秀学生。
2、为确保评选工作的公正合理，各培养单位要将初选名单在学培养单位内公示三天，广泛听取意见，接受监督。
3、培养单位初选的优秀毕业生须报送的个人材料有：

（1）1000字以上个人事迹材料（同时报电子版）；

（2）200字左右的赠言或留给母校的一段话（同时报电子版）；

（3）荣誉证书的复印件；

（4）填写《宁夏医科大学2015年校级优秀毕业生审批表》（附件1）一式两份。
4、各培养单位写出评选工作报告（包括评选程序、评选结果以及存在的问题）及《宁夏医科大学2015年校级优秀毕业生推荐名册》（附件2）、《宁夏医科大学优秀毕业生评选情况汇总表》（附件3），由主管领导签章后连同学生材料一起报研究生院。电子版材料要求：标题为宋体小二号字；标题下另起一行注明本人所在学院、班级及姓名，字号为宋体4号；正文部分用仿宋体4号打印。
5、各培养单位推选的校级优秀毕业生经培养单位审核排序后按序排列名单。推选名单在本单位进行公示并于2015年4月27日12:00前按照上报材料（包括电子版、纸质版）要求报研究生院研究生工作办公室。

对于不按规定程序评选，弄虚作假的，一经核实，将取消其评选资格，空缺名额将不再递补。
6、对未能如期毕业并获得硕士学位、触犯法律或校规校纪的入选研究生毕业生，学校将撤销其优秀毕业生荣誉。

附件：
1.宁夏医科大学2015年校级优秀毕业生审批表

2.宁夏医科大学2015年校级优秀毕业生推荐名册

3.宁夏医科大学优秀毕业生情况汇总表
研究生院
二〇一四年四月十六日
附件1：
宁夏医科大学2015年校级优秀毕业生审批表

	姓名

	性别

	民族

	政治面貌

	学院

	学历

	学    制

	学号

	生源地

	在校获奖情况

	主

要

事

迹

	年级

推荐

意见
	        　　　　　　　　　　 签字：

     　　　　　　　　　　　        年  月  日

	所在

学院

推荐

意见
	        　　　　　　　　　　  签章：

     　　　　　　　　　　　        年  月  日

	毕业生就业处审核

意见
	        　　　　　　　　　　    （盖 章）

     　　　　　　　　　　　        年  月  日

	学校

审批
	        　　　　　　　　　　    （盖 章）

     　　　　　　　　　　　        年  月  日

注：此表一式二份，纸质版要求正反面打印，经审批后学校存档一份，装学生档案一份。

附件2：
宁夏医科大学2015年校级优秀毕业生推荐名册

 学院（盖章）：                    填报日期：

	姓  名
	性 别
	专  业
	学历
	生源地
	政治

面貌
	落实就业单位情况

注：1、本表一式二份，报毕业生就业处一份，学院留存一份；

    2、本院共有：毕业研究生    人，可评优秀   人，实评   人；

本科毕业生    人，可评优秀   人，实评   人；

专科毕业生    人，可评优秀   人，实评   人。
附件3：

宁夏医科大学2015年优秀毕业生评选情况汇总表

学院：（盖章）                           填表人：                       填表日期：
	序号
	姓名
	性别
	政治
面貌
	专业
	学号
	获奖情况
	手机号码
	农行卡号

PAGE
-1-